- A 545 Τῆς Ἀρμενίας γὰρ αὐτὸν ἡ διέξοδος  
Ἐκσκυτε, μήπως ἐντεῖθεν εἰς Σαλὸν φθάσῃς  
Καὶ πᾶσαν ἀρχὴν συνταράξῃς Ηεράδα.  
Καὶ πολλὰ λυττῶν τοῖς νόθοις βουλεύματι  
Λογισμὸν εἰχεν οὐδαμοῦ βεβηκίτα,  
550 Ἄλλ' ὥσπερ εὐκάλιπτος ἀστατος λίθος  
Ἐπειγεται μὲν πρὸς κατάρροπον βάθος,  
Εἰς δ' ἀντέρεισμα προσθελὼν ἀνετράπη,  
Οὕτως διεισθῆσαντα τῶν βουλευμάτων  
Τὰ παλλὰ τοῦτο τοῦ λίθου κυλίσματα  
555 Ταῖς ἀστατούσαις ἐκφοραῖς ὀθούμονα  
Γνώματις ἀνετρέποντο ταῖς ἐναντίαις.  
Οὐμος ὑπήρθη, καὶ κατόπιν, κυνὸς δίκτυ  
Σειραῖς διεθύντος, ἐξ ἀνάγκης εἴληστο.  
Εἰκῇ δὲ μυχθῶν καὶ μεττὴν πνοούμενος  
B 560 Διπλοῦς δρόμους ήλισυνεν εἰς ἄλλην μίαν.  
Ἄλλ' ὧς ἐτοίμοις καὶ προτιμαλισμέναις  
Ταῖς τακτικαῖς σου προσεταλῶν εὐτεχνίαις;

iterum immutata sententia. (545) Quod enim in Armenia pateret aditus, dolebat, ne forte inde promptus erumperet et totam late conturbares Persidem. Atque ita suis æstuans illegitimis consiliis sententiam habuit nonquam permanentem. (550) Sed ut rotundus lapis titubanter positus traditur quidem in subjectam profunditatem, inque oppositam obicem illapsus proruit, sic multa incerta consiliorum sepe in hoc saxo versando molimina (555) instabili adacta mentis impetu sententiis prouebant contrariis.

Verum ille premebatur, ac post tē retro ut canem vinclum catenis necessitas trahebat. Multum autem frustra se excrucians et laborans (560) duplii tandem cursu in unam partem irrupit. Verum ubi in paratas et præmunitas ex arte militari tuas incidit copias,

### VARIÆ LECTIÖNES.

346 Εὐθεν Pindarus.

### NOTE.

gnat: ut enim breviter narrat Biodorus, xi, 53, Ξερξες ποθέμενος τὴν τε περὶ τὰς Ηλατειάς ἤτταν καὶ τὴν ἐν τῇ Μοκάλῃ τροπήν τῶν ιδίων... τεθορυθμόν τροπήγεντες· Εκθετένον πανόρμους τὴν πορσίαν. Sed illud non est hic pretereundum, quod Xerxes cum ex Attica per Boeotiā, Thessaliam, Macedoniam et Thraciam, eadem scilicet qua venerat via, ad Hellespontem properasset, naves conserendere et Abydum trahere coactus est: τὰς γάρ σχοδίας οὐχ εὑρεν ἔτι ἐντοπισμένας, αλλ' ὑπὸ Χειρόνος διαλελυμένας. Herodotus, p. 497.

558. Heraclius, ut ex Pisida colligimus, cum a loco dimovisset Barbaros, aditum sibi certe fecerat, ut, si vellet, posset intrare, sed, ut videtur, eo anno non iutavit. Vide supra v. 261.

545. Theophanes, p. 255: Φοιτρολεῦ μὴ διὰ τὰς Ἀρρενίας εἰς τὴν Ηεράδα βασιλεὺς εἰσῆλθεν τούτην ταραχήν, οὐκ εἰχεν τὸν λογειτὸν βεβηκίτα, ὁ τοιούτος. Unde confirmatur, Heraclium nequum in Persidem irrupisse, scilicet timorem taatum in iactum fuisse Barbaris, ne, si se inde moverent et in Ciliciam excurserent, imperator contra statim per Armeniam qua patebat aditus, in Persidem penetraret.